c Nonn. codd. seducant. 21 redundant, sed in m.
secludant.

d 9, 42 secl. et si s. s. 20 sunt. 10, 12, 18 sine pro-
sint, mendose. 21 servis in eorum.

e 6, 7, 10, 12, 17, 18, 20 supr. lin., Til. requi-
rant, ex quo fortasse mala hujus loci interpretatio
nata est. Videtur ergo requirendi verbum jam in ali-
quot ipsius Codicis Theod. libr. mss. librorum
culpa irrepsisse.

f 6, 7, 12, 15, 18, 20, 50, Til. personam. Aur.
Lugd. sint eorum, rejiciant.

g 15, 19, 20, Cod. Just. hujusmodi.

h Nonn. codd. orire aut oriri. Cod. Just. peror-
rare. Cf. Dirksen, civ. Abh. T. II, p. 479.

i 10, 18. postea. Go. non recte scribi vult sed
et p.

j Ita corr. plurimorum codd. et Cod. Just. auc-
toritate. 13 recuperanda possessio in leg. Edd. rec.
possessioni.

k 9, 10, 18, 19, 42, præstet (9, 42 præstent) ut
ad (10, 18 a) lit.

l 10, 18, 42, Cod. Just. convenit. 20 largire.

m Multi codd. possessionis Cod. Just. add. sine ulla
cunctatione.

n Cod. Just. add. domino. 21 quod libet.

o 42 recompensandæ. Cod. Just. poss. rec., impr. W.
p Cod. Just. indulgemus. 8 add. hic.

q Cuj. 1 servulo, mendose. Cod. Just. servos.

r Cod. Just. propinquos vel parentes, vel proximos,
vel am., vel col., vel libertos inter. diff. Absen-
tibus.

s 9 efficere. 14 sufficere. 42 officere, sed supr. lin.
hoc facere.

t 9, 42 debent. 12 debet. 16 dabit.

u 19 emersum. Cof. Dirksen l. c.

v 19, 20, Ri'. possessionis, sed 19 p. legibus
præstituta rest. 20 præstitum. Mox Ri'. refor-
mato.

x 20 sublevatus, sed supra lin. sublatus. Go. in
not. ablatus.

y 7, 8, 13, 20, 21 a disceptatione. 42 ad dispensa-
tionem.

z 19, 20 immaculata.

servato ^a justis legitimisque ^b personis, cum valde A
sufficiat possessionem tenentibus absentium nomine
contra presentium violentiam subveniri ^c. *Dat. X^d*
Kalend. Nov. ° Mediolano^f, Constantino A. s VII. ^h
et Constantiaⁱ Cas. i Coss. (326).

INTERPRETATIO. Omnes iudices specialiter admonemus, ut nullus, absentibus dominis, res eorum praesumat invadere, sed contra improbos homines omnia per personam iudicia vindicentur, salvo principali negotio. Quod si quis se ^k adversus absentem negotium habere causatur, et si, cui illi, qui peregrinantur, rem suam commiserint gubernandam, nec actor nec procurator eorum aut aliquis servorum ad dicendam causam domino aut absente aut non iubente ^l cogatur, sed si quid eis fuerit sublatum, mox his ^m qui, domino absente ⁿ, exclusi sunt, sum interpellaverint, reformetur. Ipse vero dominus, si forte per negligentiam servorum res recepta non fuerit, cum de ^o peregrinis redierit, possessionem suam ^p momenti beneficio ^q, etiamsi annus excesserit ^r, nullatenus ^s recipere prohibetur, sed restituitur in integrum omnibus, quae eo absente sublata sunt, integra causae actio proponatur ^t, inter legitimas duntaxat et integra aetate ^u personas: quia dignum est, ut contra malitiam eorum, qui praesentes sunt, taliter ^v absentibus iubeamus esse consultum.